07.10.2021 №10/1096
На Исх. №___от ____

Ведущему научному сотруднику
Центра стратегического
прогнозирования и планирования
Института экономической политики и
проблем экономической безопасности,
директору Центра организации
научно-исследовательской
деятельности студентов
Финансового университета
при Правительстве РФ

А.В. ЛАРИОНОВУ

Уважаемый Александр Витальевич!

От имени Российского совета по международным делам хотел бы выразить Вам

глубокую признательность за участие в рабочем совещании «Перспективы развития

российско-китайского партнерства». Обмен мнениями показал, что становится все более

востребованным перспективный взгляд на будущее отношений между Россией и Китаем с

учетом всех факторов быстро меняющейся международной конъюнктуры.

В приложении направляем информационную записку по итогам состоявшейся

дискуссии.

Многие участники совещания высказали предложения продолжить практику

проведения подобных встреч с целью выработки конкретных рекомендаций о

приоритетах политики России на китайском направлении. Мы полностью поддерживаем

эти предложения и готовы взять на себя подготовку следующего совещания.

Учитывая, что первая встреча носила обзорный характер, считали бы

целесообразным в дальнейшем сконцентрироваться на рассмотрении конкретных тем

двусторонних отношений. В связи с этим большая просьба прислать свои предложения,

чтобы мы смогли сформулировать повестку следующих совещаний.

С уважением,

Президент РСМД                                                                                                  И.С. Иванов

Исп.: Бакулина Полина Вячеславовна, программный координатор РСМД, e-mail: china@russaincouncil.ru